0004529-81.1997.403.6100 (97.0004529-3) - DURACELL DO BRASIL IND/ E COM/ LTDA(SP027708 - JOSE

ROBERTO PISANI E SP156680 - MARCELO MARQUES RONCAGLIA) X UNIAO FEDERAL(Proc. 390 -

REGINA DE PAULA LEITE SAMPAIO)

Fls. 679/682: Intime-se a parte autora para o pagamento de R$ 1.116,08 (um mil, cento e dezesseis reais e oito

centavos), atualizado até setembro/2012, no prazo de 15 (quinze) dias, a título de honorários advocatícios a que

foi condenada, sob pena de incidência da multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do débito, nos termos do art.

475-J do Código de Processo Civil.

[...]

0009321-58.2009.403.6100 (2009.61.00.009321-3) - HSF SERVICOS LTDA(SP159202 - DEBORA VISCONTE

E SP014249 - JOSE CARLOS DE MAGALHAES) X EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA

AEROPORTUARIA - INFRAERO(SP139307 - REGINA CELIA LOURENCO BLAZ)

Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$ 1.462,87 (um mil, quatrocentos e sessenta e

dois reais e oitenta e sete centavos) com data de, 21/09/2012, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze)

dias, decorrente de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram)

condenado(a)(s), sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-

J do CPC.Intimem-se.

0011090-67.2010.403.6100 - SAUDE MEDICOL S/A(SP076996 - JOSE LUIZ TORO DA SILVA) X AGENCIA

NACIONAL DE SAUDE SUPLEMENTAR - ANS

Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$ 3.124,85 (três mil, cento e vinte e quatro reais

e oitenta e cinco centavos), com data de 17/09/2012, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias,

decorrente de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram)

condenado(a)(s), sob pena de acréscimo de multa no percentual de 10% (dez por cento), nos termos do artigo 475-

[...]

BRASIL X COLUMBIA VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA

Intime-se a executada, na pessoa de seu sócio, Roberto Scarano, com endereço indicado às fls. 185, para que

indique bens livres de propriedade da devedora, como requerido pelo BACEN, com vistas ao pagamento do valor

de R$ 24.070,25 (vinte e quatro mil, setenta reais e vinte e cinco centavos), atualizado até setembro/2012, no

prazo de 10 (dez) dias. Decorrido o prazo, com ou sem manifestação, abra-se vista dos autos aos exequentes para

que requeiram o que entender de direito. Intimem-se.

0037641-31.2003.403.6100 (2003.61.00.037641-5) - SERGIO FERREIRA LIMA(SP024296 - JOSE ANTONIO

[...]

SECAT/462/12JF.Informa que solicitou aposentadoria em 27/11/1998, sendo o benefício concedido somente em

2008, o que gerou o recebimento acumulado, tendo em vista o longo processo administrativo de concessão. Foi

surpreendido com cobrança do valor de R$ 65.729,22 (sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte

e dois centavos) relativos ao Imposto de Renda salientando ser incabível tal cobrança, uma vez que se fosse

recebido mês a mês incidiria valor menor que o cobrado.É o relatório. Decido.Para a concessão da tutela

antecipada é necessária a presença dos requisitos descritos no art.

[...]

reparação, e a reversibilidade jurídica da medida.Neste primeiro juízo de cognição sumária, vislumbro a presença

dos requisitos necessários à concessão da medida pleiteada. As provas constantes nos autos demonstram de plano

a verossimilhança das alegações do autor. Verifica-se nos documentos juntados às fls. 17/18 que o autor foi

intimado a pagar R$ 65.729,22 (sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos)

relativos ao Imposto de Renda em virtude do recebimento acumulado dos proventos de aposentadoria. A

percepção acumulada de valores não representa a renda mensal do autor, a qual poderia ser inferior ao limite de

isenção do tributo, considerando o recebimento na época apropriada, prevista em lei.Não se pode, à evidência,